العرب عن الاهتمام بة حيرا أو تعجيزا اذا لو غلام  
لكانوا قادرين على ان يأتوا بصورة من مثله بلاغة  
Ex parte narrationis rerum præteri-  
tarum, & futurarum: & ex eo quod Deus avertit  
Arabes provocatos ad respondendum, ne responderent,  
neque ad hoc animum intenderent ex stupore, vel  
imbecillitate. Nam si liberò eos reliquisset, certè  
potuissent facere Suram similem Suris Alcoranicis in  
elegantia, eloquentia, & ordinis venustate.

Quod atinet ad secundam quæstionem: utrum ni-  
mirum Alcoranus creatus sit, an verò increatus, &  
per consequens æternus: magnos multoque propu-  
gnatores habuit, & oppugnatores. Auctor Libri  
شرح الوراق superius allegatus, refert, Mahume-  
tum ipsum dixisse فهو كائن من قال القرآن  
من قال القرآن مخلوق فهو كافر:

Si quis dixerit Alcoranum esse creatum, infidelis est.  
At verò Mardar, à Sciahar Settan laudatus, nihil  
Prophetæ sui dicta faciens, & ut mulus strenuè ad-  
verius mulum recalcitrans, è tripode pronunciat;

Infidelis est, qui dicit,  
Alcoranum esse æternum, seu increatum. Non mul-  
tum recessit ab hujus sententia insignis Doctor Gia-  
hedh, qui fuit Princeps Sectæ الحافظية Giabedhi-  
tarum. Hic enim de Alcorano ita pronunciat:  
ان القرآن حمد يوزان بقلبه من رجل ومره حيرت:

Alcoranus corpus est, quod converti potest aliquando  
in hominem, aliquando in bestiam. Poterat verius  
dicere, In bestiam tantummodo converti posse, nisi  
esset bestia ipsi deterior.

Chalipha, seu summus Imperator Moslemorum  
Almamum (quemadmodum refert Almaiicus ex infi-  
gnis Chronologo Abu-giapher, pag. 178.) publico edic-  
to definivit, de fide credendum, Alcoranum esse  
creatum: & decretum ejus confirmavit Successor il-  
lius in Chaliphatu Vathecus, de quo ita scribit Auctor  
prædictus: وكان الواثق يقول بخلاف القرآن والذي  
حسن له هذا القول احد ابن ابي داود بن عبد  
الملك وكان وزيرا وكاتب الواثق الي جميع  
الامصار توعد المسلمين بان يقولوا بخلاف وان  
يكتتب على المساجد ويغسل ذلك وعظم على المسلمين  
وانكروا امد انكار وكل من انكر هذا القول ولم  
يتقبله ويقول به منهم من ضرب بالحيل ومنهم من  
قتل: Porro Vathecus assererat, Al-

coranum esse creatum. Qui verò persuasit illi banc  
sententiam, fuit Ahmed filius Abu-David filii Abd-  
olmalec, qui erat illius Vicarius (seu Confiliarius.)  
Scripsit autem Vathecus ad omnes provincias, ut co-  
gerent Moslemos ad profitendum, Alcoranum esse cre-  
atum: & ut hoc scriberetur super portas Meschitarum.  
Sed durum visum est hoc Moslemis, & grave, &  
obstinatissime renuerunt illi assentiri. Quicquam  
autem recusabant edicto parere, vel illud recipere,  
ac proferri: partim flagellis cadebantur, partim  
carceribus mancipabantur, partim occidebantur. Sed  
Vathe-

Vatheci Successor Giaaphar Mottavacear, teste eodem Almacino خلف من كان محمدا بسبب خلف القرآن وسخط على محمد بن عبد الملك وزير للعصم والوائق على عمر بن الفرج الرضحي على ابراهيم التركي وعلى احمد ابن ابي داود قاضي القضاة:

*Liberos dimisit eos, qui carceribus tenebantur inclusi ob rejectionem Alcorani creationem: & indignatus est contra Mohammad filium Abdolmalec Virginum Motasssem, & revocavit edicta Motasssem, & Vabehci, & Omaris filii Alphargi Zahagenfis, & Abiabi Turca, & Amadi filii Abu-David, qui erat Judex Judicum. Mardar, qui tenuit creationem Alcorani, duos habuit discipulos, quorum uterque vocabatur Giaaphar: & hi litem ita composuerunt:*

ان الله تعالى خلق القرآن في اللوح المحفوظ لا يجوز ان ينتقل ان يتخيل ان يكون الشيء الواحد في مكانين في حالة واحد وما نقلناه فهو حكاية من الكتوب: الاول في اللوح المحفوظ: وذلك فليسا خلقها

*Deus excelsus creavit Alcoranum in Tabula custodita, unde non potest transferri aliò, cum impossibile sit unam, eandemque rem esse in duobus locis in unico statu. Alcoranus verò, quem nos legimus, est sermo, qui habetur per Scripturam. Prior Alcoranus est in Tabula Custodita: hic verò, quem legimus, est opus & factura nostra. Sed videtur rem melius composuisse Algazel in professione Esamica, dum defini-*

nit, firmiter credendum: ان القرآن مقرون بالمنة: مكتوب بالمصاحف محفوظ في القلوب وله مسح ذلك تدبير قلم بذات الله لا يقبل الانفصال والغراف

*Alcoranum legi, ac pronunciari linguis, scribi in Codicibus, conservari in memoriis: & nihilominus esse æternum, subsistentem in essentia Dei, nec recipere separationem aut divisionem ab ea per translationem in memorias, & in paginas. Videtur hæc sententia velle, Ideam Alcorani esse in essentia Dei, & consequenter coessentialem & cœternam ipsi Deo. Sed in hoc non haberet majorem excellentiam Alcoranus, quàm quælibet alia res creata: omnium quippe rerum ideæ sunt in Deo: nec posset dici, descendisse à Throno Dei ad Cælum lunæ ille idem Alcoranus, qui erat in Deo; sed alius juxta Ideam illius creatus, & in papyro descriptus. Et hoc videntur tandem velle Doctores Moslemi. Alioquin si ponunt Alcoranum increatum & æternum subsistentem in Deo, qui non sit ipsamet essentia Dei, sed aliud aliquid ab ea distinctum: cogentur fateri, Alcoranum esse Deum, & quidem alium ab ipso Deo: in quo aliquid difficultius credent, quàm sit mysterium Sanctissimæ Trinitatis.*

Porrò cum Moslemi tam portentosa de Alcorano credant; non mirum si illum adeò superstitiosè venerentur. Non sinunt eum ab aliis, quàm à suis, legi, haberi, aut tangi. Et magno constaret Christiano, vel Judæo, vel alii cuilibet non Moslemo, si apud eum Alcoranus inveniretur. Ipsi etiam non nisi purificati illum tangunt, vel legunt. Quamobrem scribunt, vel formant in Alcorani Codicibus exterius hæc